
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 108/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00202133 70481 QEW4C93 07/04/2025 12:38 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202278 70301 JWC7D25 07/04/2025 14:23 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202135 70301 RWW5J39 07/04/2025 12:56 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201935 70301 OFL0428 07/04/2025 09:12 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201954 70301 SZJ3D79 07/04/2025 10:06 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201952 70481 QEQ9I27 07/04/2025 09:50 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202139 70481 RWS0A31 07/04/2025 13:09 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202149 70301 RWR2A98 07/04/2025 13:43 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202136 70483 QVK3C98 07/04/2025 12:48 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202495 70481 SZK4J67 07/04/2025 14:51 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201940 70301 RPD9H37 07/04/2025 09:16 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202498 60501 QDX8C99 07/04/2025 17:47 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201943 70301 SZE0G31 07/04/2025 09:29 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201949 70481 FXK3D81 07/04/2025 09:34 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202497 70481 QDU0E11 07/04/2025 15:00 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201944 70301 OSZ5F42 07/04/2025 09:30 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201946 70301 QEY1327 07/04/2025 09:33 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201955 70301 SZM1G17 07/04/2025 10:06 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201950 70481 RXH1I43 07/04/2025 09:36 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202494 70481 FHN1F46 07/04/2025 14:43 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202022 58191 QVL2H61 07/04/2025 20:47 19/06/2025 R$ 880,41

TA00202276 70301 QDI1C46 07/04/2025 14:06 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200497 70301 QVN0E44 07/04/2025 20:01 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201948 70301 FXK3D81 07/04/2025 09:34 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200820 55090 QPE0I58 07/04/2025 09:36 19/06/2025 R$ 130,16

TA00202141 70301 SZX1B31 07/04/2025 13:31 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202147 70481 SZX7E23 07/04/2025 13:40 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201936 70301 RWS0A31 07/04/2025 09:16 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200208 70301 QVO0B26 07/04/2025 16:34 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201836 70481 SZI2D25 02/04/2025 15:26 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202277 70481 FHN1F46 07/04/2025 14:39 19/06/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00202499 55413 NSY7E10 07/04/2025 17:55 19/06/2025 R$ 195,23

TA00202148 70301 SZX7E23 07/04/2025 13:40 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202144 70301 QEU6B32 07/04/2025 13:36 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202153 70301 SZN7C99 07/04/2025 14:03 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200496 60174 QDR4595 07/04/2025 19:46 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201939 70301 QVS4I76 07/04/2025 08:59 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201937 70301 SZS6G38 07/04/2025 09:08 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202279 55680 RWO0G64 07/04/2025 18:55 19/06/2025 R$ 195,23

TA00202500 70301 RXJ8B55 07/04/2025 17:59 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202138 70301 RWS0A31 07/04/2025 13:09 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202152 70301 QEV8058 07/04/2025 14:03 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202496 70301 SZK4J67 07/04/2025 14:51 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202492 70481 RXI0C08 07/04/2025 14:04 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201942 70301 SZI1H55 07/04/2025 09:28 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200209 70481 QVO0B26 07/04/2025 16:34 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202145 70481 QDG3I17 07/04/2025 13:38 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202140 70301 QVA9889 07/04/2025 13:29 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202142 70301 NSI4848 07/04/2025 13:33 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200597 70481 RWU1C65 07/04/2025 13:45 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201951 70301 QEQ9I27 07/04/2025 09:50 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202082 70301 QEN9309 07/04/2025 21:29 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202143 70481 QEU6B32 07/04/2025 13:36 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201958 70481 QVK6A15 07/04/2025 10:09 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201956 70481 SZM1G17 07/04/2025 10:06 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202493 70301 RXI0C08 07/04/2025 14:04 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200598 70483 RWU1C65 07/04/2025 13:45 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201941 70301 QDO6303 07/04/2025 09:26 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202137 70301 SZE3B18 07/04/2025 13:06 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201953 70301 SZE3B18 07/04/2025 09:53 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202275 70301 QDX8963 07/04/2025 14:26 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201947 70301 RWK3A52 07/04/2025 09:33 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202151 70301 OBX9B95 07/04/2025 13:59 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201834 70481 SZD1H68 02/04/2025 15:26 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200499 70301 RWZ3D07 07/04/2025 21:20 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200596 70301 RWU1C65 07/04/2025 13:45 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201945 70481 OSZ5F42 07/04/2025 09:30 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201938 70481 QDY1427 07/04/2025 09:08 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202021 70301 QVL2H61 07/04/2025 20:47 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200599 70481 RWM6C68 07/04/2025 14:08 19/06/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00202146 70301 QDG3I17 07/04/2025 13:38 19/06/2025 R$ 293,47

TA00201957 70301 QVK6A15 07/04/2025 10:09 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202150 70481 SZQ8C71 07/04/2025 13:57 19/06/2025 R$ 293,47

TA00200498 70481 QVN0E44 07/04/2025 20:01 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202048 69471 QYF8I75 04/04/2025 19:20 19/06/2025 R$ 195,23

TA00202501 70301 QVS4E02 07/04/2025 19:01 19/06/2025 R$ 293,47

TA00202502 60501 QQT0F59 07/04/2025 19:08 19/06/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

20/05/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


